
Pojištění  
rizikových sportů

• účinná ochrana při aktivní dovolené
• je nutné pro provozování běžných sportů v rámci veřejně organizovaných soutěží
• nutné pro rizikové sporty
• pokud sport není uveden v žádné z kategorií sportů, jeho připojištění je možné pouze na základě písemné 

dohody s pojistitelem

Užijte si svou dovolenou naplno! Díky 
našemu připojištění rizikových 
sportů budete moci podnikat své 
oblíbené aktivity takřka bez 
omezení! Postaráme se o vás 
při letní i zimní dovolené, 
ať už jedete k moři nebo 
na horské túry. Nenechte 
se na dovolené 
omezovat a vše, co 
chcete, prostě 
zkuste!

Rizikové sporty  
bez rizika

www.axa-assistance.cz



Sportujte bez rizika

Rizikové sporty

• aikido, judo, karate, 
taekwondo, kickbox, MMA 
a další bojové sporty

• americký fotbal
• atletika včetně skoku o tyči 

a pěti, sedmi a desetiboje
• australský fotbal
• bagjump
• běžkování mimo značenou 

trať, ale ve vyjeté stopě
• biatlon
• box, wrestling, armwrestling, 

řeckořímský zápas a jiné 
zápasení

• breakdance
• crossfit 
• cyklokros, cyklotrial
• downmall
• duatlon
• fly fox (ziplining)
• flyboarding
• fourcross
• freeride (lyžování nebo 

snowboarding v oblastech 
zajištěných sítí lanovek, 
kdy je sjezd veden 
volným terénem v jejich 
bezprostředním okolí, 
na svazích se sklonem do 40 
stupňů)

• hasičský sport 
• historický šerm (bojový)
• human catapult (varianta 

bungee jumpingu)
• hydrospeeding
• jachting - kromě oceánské 

plavby
• jet surfing

• jízda na „U“ rampě 
• jízda na kole mimo 

cyklistické trasy 
po zpevněných cestách

• jízda na kole v bikeparku
• jízda na koni
• jízda na koni v safari parku
• jízda na skateboardu, 

longboardu (ne downhill)
• jízda na snowscootu
• jízda na vodním/sněžném 

skútru
• kajak, kanoe do stupně 

obtížnosti WW3
• kanoepolo
• kiting a všechny jeho 

varianty
• kneeboarding
• krasojízda
• kvadriatlon
• létání ve větrném tunelu
• lov (hon) sportovní 

(s výjimkou lovu exotické 
divoké zvěře)

• lukostřelba
• lyžování a snowboarding 

ve snowparku
• maraton
• monoski
• motokáry
• motoristické vodní sporty
• parasailing
• pětiboj moderní
• podvodní rugby
• poledance
• pólo (jezdecké pólo)
• potápění s použitím 

dýchacího přístroje ve volné 
vodě do míst s hloubkou 
do 20 metrů s instruktorem, 
nebo bez instruktora, ale 
pouze za předpokladu, 
že osoba je držitelem 
potřebného certifikátu 
(oprávnění) provozovat 
danou aktivitu.

• psí, koňské spřežení
• rafting do stupně obtížnosti 

WW3
• rugby
• rybaření ze člunu 
• rychlobruslení 
• safari
• saně, boby – na vyznačených 

trasách
• silový trojboj
• skialpinismus 

(v bezprostředním okolí 
oblastí zajištěných sítí 
lanovek, na svazích se 
sklonem do 40 stupňů)

• skiatlon
• skiboby
• skoky do vody
• skoky na laně, bungee 

jumping
• sledge hokej
• sněžnice v terénu 

do 2500 m n. m.
• snowbungeekayaking
• snowbungeerafting
• speleologie
• sportovní gymnastika

• sportovní střelba  
(střelba na terč s použitím 
střelné zbraně)

• surfing, windsurfing
• trampolína
• triatlon (včetně ironman)
• turistika nebo treking 

po vyznačených a pro 
veřejnost otevřených cestách 
a stezkách se stupněm 
obtížnosti do 3 UIAA 
s použitím pomůcek 
odpovídajících stanovené 
obtížnosti do nadmořské 
výšky 5000 m n. m., via 
ferrata stupně obtížnosti B, C

• účast na rekonstrukci 
historické bitvy

• voltiž
• vysoké lanové překážky 

(do 10 m)
• wakeboarding

Zahrnují běžné sporty a níže vyjmenované sporty provozované na rekreační úrovni nebo po dobu účasti 
na veřejně organizovaných sportovních soutěžích a přípravy na ně.

www.axa-assistance.cz



Sportujte bez rizika

www.axa-assistance.cz

Nepojistitelné sporty

• airboarding
• aerials
• base jump
• běh s býky
• buildering
• cave diving  

(jeskynní potápění)
• cliffdiving
• čtyřkolky
• dragster
• freeboarding
• freediving
• horolezectví
• hoverboard
• jachting – oceánská plavba
• jízda na sportovních bobech 

v koridoru
• kajak, kanoe nad stupeň 

obtížnosti WW6
• kaskadérství, artisti
• kiteflying
• letecké sporty
• lov exotické divoké zvěře
• motoristické sporty ostatní
• motoskiering
• paragliding a závěsné létání 

(rogalo)
• parašutismus
• potápění pod ledem
• profesionální sport
• rafting nad stupeň  

obtížnosti WW3

• seakayaking
• severská kombinace
• skeleton
• skiextrém
• skikros
• skoky a lety na lyžích
• sky surfing
• skydiving
• skymarathon
• slamball
• sněžný skútr – sjezd
• snowkiting
• snowrafting
• spartan race
• speed flying
• speed riding
• sportovní boby v koridorech
• sportovní saně v koridorech
• swing jumping
• technické potápění
• tough mudder
• ultratrail
• vodní paragliding
• výpravy nebo expedice 

do míst s extrémními 
klimatickými nebo 
přírodními podmínkami 
nebo rozsáhlých 
neobydlených oblastí  
(poušť, otevřené moře, 
polární oblasti apod.)

Provozování sportů uvedených v této kategorii není možné pojistit.
Do této kategorie patří například tyto sporty:


